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AGENCIA LOGISTICA
_PUskzAs MurTREs
REEVALUACION TECNICA
Cali, Marzo 04 de 2024
PROCESO No. MC 012-010-2024

1. OBJETO: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS
VEHICULOS DE LA AGENCIA LOGISTICA FUERZAS MILITARES AL SERVICIO DE LA RE-
GIONAL PACIFICO

2. ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de acuerdo
con la siguiente informacion.

3. PRESUPUESTO OFICIAL. CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS M/CTE
($47.900.000) incluido IVA y demas que se causen para la suscripcion, legalizacion y ejecucién
del contrato

3.1 CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: La Agencia Logistica de las Fuer-
zas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2324 del 17 de enero
de 2024 expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico por valor de CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS M/CTE
($47.900.000) incluido IVA y demés erogaciones que se causen para la suscripcion, legalizacién
y ejecucion del contrato
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A02-G2-02-008.003
SERVICIOS  PROFESIONALES,

MIOVAMANTENIMIENTO | cienmricos v TECNICOS .
VEHICULO ; Progias 20 CSF | $2.900.000
soMmSTRANGs | EXEPTO LOS SERVIGIOS DE
INVESTIGAGION,  URBANISMO,
JURIOICOS ¥ DE GONTABILIDAD)
A02-02-02-008-007
MTOVAMANTENIMIENTO | SERVICIO DE MANTENBAIENTO),
VEHICULO REPARACION E INETALACION Propios 20 CSF $ 20.000.000
ADMINISTRATIVOS | {EXCEPTO  SERVIGIO  DE

GONSTRUCGION)
A05-01-02506-007

SERVIGIO DE MANTENIMIENTO,
MTOVO MANTENIMIENTO | REPARACICN E  INSTALAGION z
VEHICULO OPERATIVOS | EXCEPTO  SERVIGIO  DE| Yot o 6SF | 80000
CONSTRUCGION)

o Cierre: Lugar: Portal tnico de contratacion SECOP II.
» Hora: 10:00 horas.
Fecha: 28 de febrero de 2024.

Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucién es hasta el 30 de diciembre de 2024.
4, OFERTAS RECIBIDAS: Dos (02) ofertas recibidas asi:

¢ JOAQUIN GONZALEZ LUCUMI
¢ CARMELINA PONTON CASTELLANOS
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REQUISITO JOAQUIN GONZALEZ LUCUMI LLANOS
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA PERSONAL: CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE SGST POR ARL CUMPLE CUMPLE
éggPTACION CONDICIONES TECNI- CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE REPUESTOS ORI-
GINALES CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION DE GARANTIA DE
LOS REPUESTOS CUMPRLE CHMPLE
CERTIFICACION DE | NO CUMPLE (el establecimiento de co-
INSTALACIONES PROPIAS Y VISITA | mercio no cumple con los 500 metros CUMPLE
TECNICA cuadrados totaimente techados)
CERTIFICADO DE CONTINUIDAD DE
SERVICIO CUMPLE CUMPLE
SERVICIO DE GRUA CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE MOVILIZACION DE
RESIDUOS PELIGROSOS GURELE EUMPLE
CERTIFICADO DE VERTIMIENTOS CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE MECANISMOS DE | NO CUMPLE (No aporta documento
RECOLECCION que cerlifique la recoleccion de llantas CUMPLE

usadas)
CERTIFICADO DE DISPOSICION CUMPLE CUMPLE
FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS
CERTIFICADO DE  PERSONAL c MPLE
ADMINISTRATIVO LMFLE GUMEL
CERTIFICADO DE ANTIGUEDAD Y | NO CUMPLE (el establecimiento de co-
AREA mercio no cuenta con la antigiiedad re- CUMPLE
querida)

CERTIFICADO DE REPUESTOS ORI-
GINALES CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION POR SERVICIOS
ESPECIALIZADOS CUMPLE CUMPLE
I?IE:TIFICACION GARANTIA TEC- CUMPLE CUMBLE
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OBSERVACIONES

Durante el traslado de evolucién el oferente JOAQUIN GONZALEZ LUCUMI aporta algunos de

los documentos solicitados en la evaluacién técnica sin embargo sigue sin cumplir con la siguiente
Documentacion

1. CERTIFICADO DE MECANISMOS DE RECOLECCION (si bien aporta un documento de-
nominado resolucion 0710 No. 0711 000875 DE 2010, por medio de la cual se aprueba el
plan de manejo ambiental de la empresa Occidental de Caucho, no se evidencia el vinculo
entre la misma y el sefior JOAQUIN GONZALEZ LUCUMI

CERTIFICADO DE ANTIGUEDAD Y AREA

VISITA TECNICA (el establecimiento de comercio no cumple con los 500 metros cuadra-
dos totalmente techados)

© N

CONCLUSION:

1. Eloferente JOAQUIN GONZALEZ LUCUMI NO CUMPLE con todos los requisitos solici-
tados en la invitacion Publica.

2. El oferente CARMELINA PONTON CASTELLANOS CUMPLE con todos los requisitos
solicitados en el pliego de condiciones.

COMITE TECNICO EVALUADOR

Lr\f\oﬂ QADA-
TASD LIZETH DAYANA MONCADA
Almacenista y Servicios Administrativos
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